
 

 

 
MOVILIDAD IBEROAMERICA 2014-15 

Convocatoria Universidad de Zaragoza con requisitos/impreso solicitud: 
http://wzar.unizar.es/servicios/inter/iberoamerica1415.htm  

Presentación de solicitudes del 4 al 19 febrero firmadas por Coordinador en 
Secretaria de centro. 

Según destino puede optarse por Modalidad intercambio A, o A/B 
La movilidad va dirigida “de forma general” a estudiantes de 3º en NHyD y 

AFyD, o 3º y 4º en odontología (ver requisitos convocatoria) 
 

Universidad de destino 
Web y/o Programa de estudios 

 

País Titulación 
Nº estudiantes 

Meses 

Coordinador 
e-mail 

Modalidad 

Universidad de Colima  
www.ucol.mx/ 

http://www.ucol.mx/acerca/coordinaciones/cgd/pregrado/PE/l

n.pdf 

México Nutrición 
2 estudiantes 

12 meses 

Cristina Yague 
cyague@unizar.es 
Modalidad A/B 

Universidad de Playa Ancha  
www.upla.cl/ 

http://sitios.upla.cl/carreras/carrera.php?carr=34 

Chile Nutrición 
2 estudiantes 

10 meses 

Susana Menal  
smenal@unizar.es 

Modalidad A 

Universidad Federal de Viçosa1 
http://www.dns.ufv.br/?area=gradLinks 

http://www.aip.ufv.br/en/ 
http://www.ufv.br/ 

 

Brasil Nutrición 
2 estudiantes 

10 meses 
 

Marta Castro 

marta.castro@unizar.es 

Modalidad ¿? 
    

Universidad de Colima  
www.ucol.mx/ 

http://www.ucol.mx/docencia/planes-
estudio/documentos/L-31.pdf 

México Deporte 
2 estudiantes 

12 meses 

Charo Romero 
rromero@unizar.es 

Modalidad A/B 

Universidad de Playa Ancha  
www.upla.cl/ 

http://sitios.upla.cl/carreras/carrera.php?carr=
38 

Chile Deporte 
2 estudiantes 

10 meses 

Mikel Chivite 
mchivite@unizar.es 

Modalidad A 

Universidad Metropolitana de Ciencias de la 
Educación 

http://www.umce.cl/2011/noticias- umce/facultades-y-
departamentos/fac-artes-y-ed-fisica/ed-fisica.html 

Chile Deporte 
2 estudiantes 

10 meses 

Francisco Pradas 
franprad@unizar.es 

Modalidad A 

    
Universidad de Chile 

http://www.odontologia.uchile.cl/ 

Chile Odontología 
2 estudiantes 

10 meses 

Oscar Alonso 
Lalonezp@unizar.es 

Modalidad A/B 
 

1 Se puede solicitar este destino pero la movilidad está pendiente de firma de acuerdo. Se espera su pronta 
firma pero sugerimos seleccionar secundariamente otros destinos 
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